АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.02.2015                                                                № 43-р

г. Кореновск

О создании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в муниципальном образовании Кореновский

район в 2015 году

Во исполнение распоряжение Правительства Российской Федерации от 27
января 2015 года №98-р и распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского  края  от  27  января  2015  года  №27-р  «О  создании  краевой
комиссии  по  обеспечению  устойчивого  развития  экономики  и  социальной
стабильности в Краснодарском крае в 2015 году»:

1. Создать  комиссию  по  обеспечению  устойчивого  развития
экономики  и  социальной  стабильности  в  муниципальном  образовании
Кореновский район в  2015 году  (далее  — комиссия)  и  утвердить ее  состав
(Приложение № 1).
           2. Утвердить  Положение  о  комиссии  по  обеспечению  устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании
Кореновский район (Приложение №2).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение  настоящего  распоряжение на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы  муниципального  образования  Кореновский  район,  начальника
управления экономики А.Г. Козицкого.
          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 09.02.2015 № 43-р

СОСТАВ
комиссии по по обеспечению устойчивого развития экономики и

социальной стабильности в муниципальном образовании Кореновский
район в 2015 году

Голобородько
Сергей Анатольевич

-  глава  муниципального  образования
Кореновский район, председатель комиссии;

Козицкий
Александр Григорьевич

- заместитель главы муниципального образования
Кореновский  район,  заместитель  председателя
комиссии;

Шумко
Наталия Юрьевна

- заместитель начальника управления экономики
администрации  муниципального  образования
Кореновский район, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:

Басеев
Сергей Анатольевич

-  глава  Сергиевского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Богославец
Людмила Николаевна

- глава Платнировского сельского поселения (по
согласованию);

Грунтова
Алла Александровна

-  глава  Братковского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Еригин
Анатолий Николаевич

- глава Раздольненского сельского поселения (по
согласованию);

            2

Пергун
Евгений Николаевич

-глава  Кореновского  городского  поселения  (по
согласованию);

Руга
Олег Викторович

-  глава  Пролетарского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Солодовник
Ирина Васильевна

-  глава  Журавского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Ткачева
Ольга Анатольевна

-  глава  Дядьковского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Орлецкая
Любовь Ивановна

-  глава  Бураковского  сельского  поселения  (по
согласованию);

Шевченко
Виктор Васильевич

- глава Новоберезанского сельского поселения (по
согласованию).

Земляной
Вячеслав Михайлович

- начальник межрайонная инспекции ФНС России
№  14  по  Краснодарскому  краю  (по
согласованию);

Ковалева
Татьяна Григорьевна

- заместитель главы муниципального образования
Кореновский район;

Лысенко
Наталья Григорьевна

- заместитель главы муниципального образования
Кореновский  район,  начальник  финансового
управления;

Надточий
Владимир Николаевич

- заместитель главы муниципального образования
Кореновский  район,  начальник  управления
сельского хозяйства;

Самойленко Андрей
Анатольевич

-  заместитель  главы   муниципального
образования Кореновский район;

Швыдкая
Ирина Александровна

-  руководитель  государственного  казенного
учреждения  Краснодарского  края  «Центр
занятости  населения  Кореновского  района»  (по
согласованию);

            2

Вахрушев Николай
Викторович

-  главный  врач  МБУЗ  «Кореновская  ЦРБ»  (по
согласованию);

Изотова Юлия Юрьевна -  главный  специалист  филиала  №14
Государственного  Учреждения  Краснодарского
регионального  отделения  Фонда  Социального
страхования  Российской  Федерации  (по
согласованию);

Колесникова Эла
Ильинична

-  начальник  Управления  Пенсионного  Фонда
Российской  Федерации  (Государственное
Учреждение)  в  Кореновском  районе  (по
согласованию);

Бундюк Олег Николаевич -  начальник  Кореновского  районного  отдела
судебных  приставов  Управления  Федеральной
службы судебных приставов по Краснодарскому
краю (по согласованию);

Веретягин Семен
Алексеевич

-  Врио  начальника  Кореновского  отдела
Управления  Федеральной  службы
государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии  по  Краснодарскому  краю  (по
согласованию);

Солоухина Наталья
Алексеевна

-  председатель  Кореновской  торгово-
промышленной палаты (по согласованию);

Литовченко Юрий
Михайлович

- начальник отдела «Роспотребнадзора» по
Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-
Лабинсокм, Кореновском, Динском районах (по
согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                       А.Г. Козицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 09.02.2015 № 43-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной

стабильности в муниципальном образовании Кореновский район в 2015
году

1. Основные положения

1.1.  Комиссия  по  обеспечению  устойчивого  развития  экономики  и
социальной стабильности в муниципальном образовании Кореновский район в
2015  году  (далее  —  комиссия)  осуществляет  взаимодействие  с
территориальными органами федеральных и краевых органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления, с предприятиями и организациями,
предпринимателями при разработке и реализации мероприятий, направленных
на  оздоровление  ситуации  в  реальном  и  финансовом  секторах  экономики,
обеспечению  социальной  стабильности  в  муниципальном  образовании
Кореновский район.

1.2.  Комиссия  руководствуется  в  своей  деятельности  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными  законами,  актами  Президентами  Российской  Федерации  и
Правительства  Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными
правовыми  актами  Краснодарского  края  и  муниципального  образования
Кореновский район, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
-  подготовка  предложений  по  разработке  и  реализации  мероприятий,

направленных, на оздоровление ситуации в реальном и финансовых секторах
экономики,  обеспечению  социальной  стабильности  в  муниципальном
образовании Кореновский район;

-  разработка  мероприятий по стабилизации деятельности  предприятий,
иных  организаций  реального  сектора  экономики  Кореновского  района,
оздоровлению  финансово-кредитного  сектора,  недопущению  падения
экономического роста, по социальной и экономической поддержке населения,
сохранению потребительского спроса;

2
- разработка комплекса мер, направленных на погашение организациями

Кореновского района задолженности по заработной плате, страховым взносам
во внебюджетные фонды, снижение неформальной занятости;

- организация постоянного контроля за реализацией принятых решений,
направленных на оздоровление ситуации в реальном и финансовом секторах
экономики,  обеспечению  социальной  стабильности  муниципального
образования Кореновский район.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
-  запрашивать  в  установленном  порядке  материалы  и  информацию по

вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
- заслушивать представителей территориальных органов федеральных и

краевых  органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,
заинтересованных организаций и предпринимателей по вопросам, отнесенным
к компетенции Комиссии, и принимать решения;

-  заслушивать  представителей  организаций  и  членов  Комиссии  по
вопросам, касающимся выполнения принимаемых Комиссией решений.

4. Состав Комиссии

4.1.  Состав  Комиссии  утверждается  распоряжением  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  правовым  актом  главы
муниципального образования Кореновский район.

4.2.  Председателем  Комиссии  является  глава  муниципального
образования Кореновский район.

4.3.  В  состав  Комиссии  также  входят  заместитель  главы,  секретарь  и
члены Комиссии.

4.4.  В  отсутствии  председателя  Комиссии  его  обязанности  исполняет
заместитель председателя Комиссии.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые
по мере необходимости.

Заседания Комиссии могут проводиться в очной и заочной форме.
5.2.  Решение  о  проведении  заседания  Комиссии  принимается

председателем  Комиссии  либо  по  согласованию  с  председателем  Комиссии
заместителей председателя Комиссии.

5.3. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

3
5.4.  Секретарь  Комиссии  обеспечивает  подготовку  материалов  к

рассмотрению  на  заседаниях  Комиссии  и  ведение  протокола  заседания
Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если в его заседании
принимает участие более половины членов Комиссии.

5.6.  На  заседание  Комиссии  могут  приглашаться  руководители  и
представители  органов  и  организаций,  к  компетенции  которых  относятся
вопросы, рассматриваемые Комиссией.

5.7.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  членов  Комиссии.  В  случае  равенства  голосов  решающим
является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.8. Голосование может проводиться заочно, путем письменного опроса.
5.9.  Решения  Комиссии  оформляются  протоколом,  который

подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
5.10.  Выписка  из  протокола  заседания  Комиссии  рассылается  членам

Комиссии, а также заинтересованным органам, организациям и должностным
лицам.

5.11.  В  рамках  Комиссии  могут  создаваться  рабочие  группы  из
представителей  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  Кореновский  район,  территориальных  и  краевых  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  научных  и  общественных
организаций, предприятий и предпринимателей.

5.12.  Решения Комиссии,  принятые в  соответствии с  ее  компетенцией,
являются обязательными для реализации всеми членами Комиссии.

6. Заключительные положения

Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии
осуществляется  управлением  экономики  администрации  муниципального
образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                       А.Г. Козицкий

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ